
Муниципальное учреждение отдел образования
администрации города Донецка Ростовской области

ПРИКАЗ

12.05.2021 №146

«Об участии в межведомственной профилактической операции
«Подросток»в 2021 году»

Во исполнение письма Министерства общего и профессионального образования.
Ростовской области от 28.04.2021 №24.3.3-6230 о проведении межведомственной
профилактической операции «Подросток» в Ростовской области с 12.05.2021 по
30.09.2021 в целях предупреждения безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних
ПРИКАЗЫВАЮ: -

1. Утвердить план мероприятий Муниципального учреждения отдела образования
администрации города Донецка Ростовской области по участию в
межведомственной профилактической операции «Подросток», проводимой с
12.05.2021г. по 30.09.2021г. (приложение №1).
2. Ведущим специалистам отдела опеки и попечительства, методистам структурного
подразделения «Методический кабинет», руководителям общеобразовательных
организаций принять участие в межведомственной профилактической операции
«Подросток» с учетом соблюдения комплекса мер по профилактике
распространения новой коронавирусной инфекции.
3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. разработать план проведения межведомственной профилактической операции
«Подросток», предусмотрев включение мероприятий, направленных на выявление
детей и семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, оказание им помощи,
выявление и пресечение фактов безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних, ненадлежащего исполнения родителями обязанностей и
антиобщественных действий, устранение причин и условий, способствующих
противоправному поведению  несовершеннолетних, организацию
—

отдыха,
оздоровления и занятости детей и подростков, профилактику употребления
несовершеннолетними алкогольных напиткови наркотических средств;

3.2. обобщить и в срок до 01 октября 2021 года предоставить информацию об
участии в операции «Подросток» с пояснительной запиской и статистическим
отчетом (приложение №2) в структурное подразделение «Методический кабинет»
МУ отдела образования.
4. Заведующему структурным подразделением «Методический кабинет» МУ отдела
образования Помазковой Е. А. обобщить и в срок до 07 октября 2021 года



—У
предоставить информацию об участии в операции «Подросток» в Министерствообщего и профессионального образования Ростовской области.
5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий Муниципальным учреждение
1

отделом образования администрации
:

города Донецка Ростовской области Л.Л. Еремина

5%
-


